КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

Мышкинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 03/06 -2019
27 февраля 2019 г.                                                                                       г.Мышкин, пл.Успенская, д.4

Об эффективности мер, принимаемых государственным
профессиональным образовательным учреждением
Ярославской области Мышкинским политехническим колледжем
по предупреждению преступности несовершеннолетних в 2018 году
           В соответствии со статьями  9, 11, 14 Федерального закона от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьями 5, 6, пунктом 2 части 1 статьи 15 Закона Ярославской области от 05 июля 2013 г. № 40-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области», пунктом 9.6. Положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области, утвержденного постановлением Правительства области от 21.07.2015 № 796-п,
           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Информацию заместителя директора государственного профессионального образовательного учреждения Ярославской области Мышкинский политехнический колледж по учебно-воспитательной и социальной работе Лебедевой Ю.В. об эффективности мер, принимаемых государственным профессиональным образовательным учреждением Ярославской области Мышкинским политехническим колледжем по предупреждению преступности несовершеннолетних в 2018 году принять к сведению.

2. Государственному профессиональному образовательному учреждению Ярославской области Мышкинский политехнический колледж:

2.1. Организовать проведение мероприятий по правовому просвещению обучающихся, их родителей (законных представителей) в образовательной организации в рамках Всероссийского Дня правовой помощи детям.

Ответственный: Лебедева Ю.В.                                                               контроль – декабрь 2019г.
3. Постановление вступает в силу с момента принятия.

Заместитель председателя территориальной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района                                                                         В.А. Онучина